令和５年 12月 27日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有吉 浩文

第５回福岡県薬剤師会学術大会参加登録について（再案内）

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年２月 18 日に開催いたします「福岡県薬剤師会学術大会」につきまし

て、引き続き参加登録を行っており、登録期限は令和６年１月 10 日（水）までとなっ

ております。

今回の学術大会では、薬剤師を取り巻く状況が大きく変化する中、「がんばろう！地

域で活薬する薬剤師へ」のテーマで地域医療を担う一員として様々な場面で活躍（活薬）

している薬剤師に情報共有・討論する機会として日頃の活動や研究成果を発表していた

だきます。

また、私たち薬剤師・薬局を取り巻く環境の変化について準備を進めていかなければ

なりません。そこで今回の学術大会では、在宅訪問を推進していくためのシンポジウム、

特別講演ではこれからの診療報酬改定に向け取り組んでいかなければならない内容につ

いてご講演いただく予定です。

さらに、口頭発表・ポスター発表に関しても、現場で薬剤師がどのようなことに取り

組まれているか発表を見ていただき、ぜひ今後自身が取り組むべきことへの参考にして

いただきたいと思います。

なお、本学術大会については、福岡県薬剤師会ホームページにも掲載しております。

八幡薬剤師会では参加費を当会にて負担いたしますので、参加費をご自身でお支払い

いただいた後、領収書を３月 15 日(金)までに当会事務局までご持参いただきましたら

研修補助費として 1,000 円をご返金させていただきます。

この機会に是非ご登録いただきますようお願いいたします。

記

日 時：令和６年２月１８日（日）１０時から１７時

開 催 方 法：アクロス福岡イベントホール・交流ギャラリーおよび Web研修

（ハイブリッド開催）

会 場：アクロス福岡

      〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１

URL https://www.acros.or.jp/access/

テ ー マ：がんばろう！地域で活薬する薬剤師へ

内 容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、

くすりのセミナー（県民向け）

特 別 講 演：講演①「これからの医療機器等と薬剤師・薬局」

厚生労働省医薬局 医療機器審査管理課長 中山 智紀

      講演②「OTC医薬品の今後と、調剤を含めた薬剤師・薬局の

課題とその解決方策について」

日本 OTC医薬品協会理事長 磯部 総一郎

シンポジウム：福岡県在宅医療シンポジウム～多様化する薬剤師サービスと未来～

      基調講演「在宅医療と多職種連携における薬剤師への期待」

医療法人いちのせファミリークリニック院長 一ノ瀬 英史

      講演①「地域医療における薬剤師と多職種連携」

株式会社ヒガシファルマ 代表取締役 東 誠司

      講演②「がん治療患者に対する認定薬局としての関わり」

福岡市薬剤師会薬局七隈店 副薬局長 加藤 正久

     講演③「薬局における自宅療養中の医療的ケア児への対応」

八幡薬剤師会薬局 管理薬剤師 大石 博美

展示ブース：EMシステムズ、ノアメディカルシステムによる電子処方箋・オンライン服

薬指導等に対応していくためのレセプトコンピューター、電子薬歴、日薬

版電子おくすり手帳システム「eお薬手帳 3.0」の展示等が行われ、自分で

触れて試してみることができます

参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login

参 加 費：会員・非会員ともに１,０００円、薬学生 無料

 八幡薬剤師会会員は、領収書を３月 15日(金)までにご持参いただきましたら研修補

助費として 1,000 円ご返金いたします。

参 加 登 録：令和６年１月１０日（水）１７時まで

研 修 単 位：日本薬剤師研修センターの単位を取得予定

      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ）

定 員：アクロス福岡での参加９００名、Web参加３,０００名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会

共 催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会

そ の 他：講演要旨集（紙媒体）はアクロス福岡での参加者のみにお渡しいたします

Web参加者への講演要旨集はデータでのお渡しとなります

また、ポスター発表はアクロス福岡での参加者のみが閲覧可能となります

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/login